

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

(ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Základná škola s materskou školou, Školská 311, Spišská Teplica

Sídlo: Školská 311, 059 34 Spišská Teplica

IČO: 37876066

DIČ: 2021672279

Číslo účtu: SK15 0200 0000 0016 3088 3957

Za ktorého koná: Mgr. Juraj Jarkuliš, riaditeľ ZŠ s MŠ

(ďalej aj len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p

Sídlo: Obrancov mieru 454, 059 34 Spišská Teplica

IČO: 50552597

DIČ: 2120383023

IČ DPH: SK2120383023

Číslo účtu: SK23 0900 0000 0050 2528 4700

Za ktorého koná: Ing. Radoslav Šeliga, konateľ

(ďalej aj len „zhotoviteľ“)

(ďalej zhotoviteľ a objednávateľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

Čl. I

Úvodné ustanovenia

1. V tejto zmluve sa dielom rozumie:

Oprava splaškovej kanalizácie

2. Detailná špecifikácia diela je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy a záväzok objednávateľa prevziať dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy a zaplatiť zaň zhotoviteľovi dojednanú odmenu uvedenú v čl. III tejto zmluvy, a to všetko za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Čl. III

Odmena za dielo

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej odmene za dielo uvedené v čl. I vo výške 8301,47 eur s DPH (slovom: osemtisíc tristojedna celá štyridsaťsedem eur).
2. Zmluvné strany sa dohodli, že odmenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku zmluvy vo výške 8301,47 eur s DPH (slovom: osemtisíc tristojedna celá štyridsaťsedem eur) zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr 10 dní od odovzdania a prevzatia diela uvedeného v čl. I tejto zmluvy a dodania faktúry, a to na číslo účtu zhotoviteľa, ktoré je uvedené v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, ak dôjde k zmene účtu zhotoviteľa, zaväzuje sa zhotoviteľ túto skutočnosť bezodkladne oznámiť objednávateľovi.
3. Odmena za dielo podľa odseku 1 tohto článku zmluvy sa považuje za zaplatenú dňom pripísania odmeny na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. IV

Zhotovenie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy vykoná zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom zhotoviteľ nie je oprávnený prenechať vykonanie predmetného diela inej osobe.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas, postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade so záujmami objednávateľa.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy najneskôr do **17.03.2023**. V prípade udalosti, ktorá znemožňuje vykonanie diela v uvedenej lehote a ktorú nebolo možné predvídať (napr. prírodná katastrofa, požiar, nepriaznivé počasie) sa predlžuje lehota na vykonanie diela podľa prvej vety tohto odseku o čas trvania tejto udalosti. V prípade, ak sa vyžaduje súčinnosť objednávateľa na zhotovenie diela, po dobu od výzvy zhotoviteľa objednávateľovi na poskytnutie súčinnosti až do poskytnutia súčinnosti objednávateľa neplynie lehota na zhotovenie diela podľa prvej vety tohto odseku. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo aj pred lehotou uvedenou v prvej vete tohto odseku.
4. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržať všeobecne záväzné predpisy, príslušné technické normy, dojednania tejto zmluvy a pokyny objednávateľa.

5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom.
6. Ak zhotoviteľ zistí pri realizovaní diela skryté prekážky a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Keďže nie je vypracovaná projektová dokumentácia na Opravu splaškovej kanalizácie, v prípade navrhovaného nevyhovujúceho technického riešenia objednávateľ zabezpečí nový odborný návrh riešenia. Prípadné zmeny budú odsúhlasené oboma zmluvnými stranami a bude o tom vyhotovený dodatok k zmluve s aktualizovaným rozpočtom prác a materiálov. Ak objednávateľ nezabezpečí vhodné technické riešenie odstránenia prekážok pri zhotovení diela, zaväzuje sa uhradiť všetky náklady za vykonané práce realizované podľa pôvodného návrhu. Do dosiahnutia dohody o zmene diela je zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť a o čas prerušenia sa predlžuje lehota na vykonanie diela. Objednávateľ sa po odsúhlasení zmien na technickom riešení diela zaväzuje uhradiť aj za práce navyše.

Čl. V

Odobzdanie diela

1. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú dohodnúť na čase a mieste odovzdania a prevzatia diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje predviesť pri odovzdaní a prevzatí diela objednávateľovi, že dielo bolo vykonané riadne a bez väd a že je spôsobilé užívať na svoj účel.
4. Objednávateľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo náležite skontrolovať a v prípade existencie väd tieto vytknúť zhotoviteľovi, inak platí, že dielo nemá žiadne vady.
5. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše preberací protokol, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
6. Okamihom odovzdania a prevzatia diela prechádza na objednávateľa vlastníctvo ako aj nebezpečenstvo vzniku škody k zhotovenému dielu.

Čl. VI

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy, všeobecných právnych predpisov a technických noriem.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba je 24 mesiacov a plynie od odovzdania diela objednávateľovi.

4. V prípade výskytu vady sa zhotoviteľ zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní od uplatnenia nárokov zo zodpovednosti za vady.

Čl. VII

Zmluvná pokuta

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v čl. IV ods. 3 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak objednávateľ bude v omeškaní so splnením si svojho peňažného záväzku uvedenom v čl. III. ods. 2 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, a to za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak:
 - a) nedôjde k dohode o zmene diela podľa § 552 Obchodného zákonníka,
 - b) objednávateľ mu neposkytne súčinnosť potrebnú na zhotovenie diela, ak ho zhotoviteľ upozornil na tento následok,
 - c) objednávateľ si neprevezme dielo do jedného mesiaca od jeho dokončenia a výzve zhotoviteľa na prevzatie diela.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
 - a) ak zhotoviteľ neodstráni vady vzniknuté vadným vykonávaním ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej objednávateľom a postup zhotoviteľa by viedol nepochybné k podstatnému porušeniu zmluvy,
 - b) ak nedôjde k dohode o zmene diela podľa § 552 Obchodného zákonníka,
 - c) ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote uvedenej v čl. IV ods. 3 tejto zmluvy, ak mu vo vykonaní diela v tejto lehote nebránili vážne okolnosti alebo neposkytnutie súčinnosti objednávateľom, a to až do odovzdania diela zhotoviteľom.
3. Odstúpenie od zmluvy je účinné dorúčením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy sa zmluva zrušuje a zmluvné strany sú si povinné vrátiť si vzájomne poskytnuté plnenia.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.
2. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.
3. Meniť a dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnou formou za súhlasu oboch zmluvných strán.

4. Veci neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. V prípade, že je alebo ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy neplatné, zostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy platné a účinné. Miesto neplatného ustanovenia sa použijú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov upravujúce otázku vzájomného vzťahu zmluvných strán. Zmluvné strany sa potom zaväzujú upraviť svoj vzťah prijatím iného ustanovenia, ktoré svojím obsahom a povahou najlepšie zodpovedá zámeru neplatného ustanovenia.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že ich prejavy vôle byť viazaní touto zmluvou sú slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Zmluvná vôľnosť oboch zmluvných strán nie je ničím obmedzená a zmluvu nepodpisujú v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé k uzavretiu tejto zmluvy. Pred podpisom tejto zmluvy si ju prečítali, obsahu porozumeli a plne s ním súhlasia. Na znak svojej vôle byť viazaní touto zmluvou ju vlastnoručne podpisujú.

V SP-TRPLICI, dňa: 3.3.2023

V SPIS403 TRPLICI, dňa: 3.3.2023

.....
Zhotoviteľ IČO: 50952597
DIČ: 2120383023

①

.....
Objednávateľ

.....
ANNA ČK.

.....
ANNA ČK.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Oprava splaškové kanalizácie

JKSO:

Miesto: Školská 311, 059 34 Spišská Teplica

KS:

Dátum: 31.01.2023

Objednávateľ:

Základná škola s materskou školou, Školská 311, Spišská Teplica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	7 546,79
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	7 546,79

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	6 890,34	20,00%	1 378,07
nulová	0,00	0,00%	0,00

Cena s 10% DPH	v EUR	8 301,47
-----------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

3.3.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

3.3.2023

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Obecné služby Spišská Teplica s.r.o.

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Peč

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba:

Oprava splaškovej kanalizácie

Miesto: Školská 311, 059 34 Spišská Teplica
Objednávateľ: Základná škola s materskou školou, Školská 311, Spišská Teplica
Zhotoviteľ: Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.

Dátum: 31.01.2023
Projektant: 0
Spracovateľ: 0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 7 546,79

HSV - Práce a dodávky HSV	7 546,79
1 - Zemné práce	4 265,74
4 - Vodorovné konštrukcie	80,99
8 - Rúrové vedenie	496,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 445,82
99 - Presun hmôt HSV	898,12

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 7 546,79

ROZPOČET

Stavba:

Oprava splaškovej kanalizácie

Miesto: Školská 311, 059 34 Spišská Teplica

Dátum: 31.01.2023

Objednávateľ: Základná škola s materskou školou, Školská 311, Spišská Teplica

Projektant: 0

Zhotoviteľ: Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 546,79

D HSV Práce a dodávky HSV

7 546,79

D 1 Zemné práce

4 265,74

1	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	25,531	25,00	638,28
2	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	25,531	7,12	181,78
3	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v obmedzenom priestore v hornine 3, do 100 m3	m3	9,745	20,50	199,77
4	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	9,745	2,50	24,36
5	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	11,284	65,80	742,47
6	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	11,284	11,83	133,49
7	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	30,525	40,33	1 231,07
8	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	30,525	9,50	289,99
9	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,738	75,80	131,74
10	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,738	15,30	26,59
11	K	133211101.S	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	2,024	63,53	128,58
12	K	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šacht ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	2,024	11,60	23,48
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	15,950	4,05	64,60
14	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	8,712	17,50	152,46
15	M	5846321857213	Kamenivo na obsyp potrubia drvené	t	17,424	17,05	297,08

D 4 Vodorovné konštrukcie

80,99

30	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,595	50,78	80,99
----	---	-------------	--	----	-------	-------	-------

D 8 Rúrové vedenie

496,75

24	K	831379011.S	Demontáž kanalizačného potrubia z kameninových rúr do DN 300 -0,230 t	m	3,300	17,59	58,05
36	K	837351221.S	Montáž kamenin. tvarovky v otvorenom výkope odbočnej, tesnenie gumovými krúžkami, DN 200	ks	1,000	16,80	16,80
39	M	597120018800.S	Kameninový hrdlový prechod, DN 200/200 trieda pevnosti 160	ks	1,000	95,50	95,50
34	K	871354206.S	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP DN 200	m	16,000	20,40	326,40

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 445,82

2	K	919726122.1	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	39,600	9,85	390,06
---	---	-------------	---	---	--------	------	--------

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	39,600	4,29	169,88
29	K	971056018.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - železobetónových -0,00075t	ks	1,000	5,00	5,00
40	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,128	14,41	174,76
41	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	109,148	0,50	54,57
42	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,128	10,77	130,61
43	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	48,510	1,22	59,18
44	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12,128	4,02	48,75
45	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,745	33,00	189,59
46	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	6,383	35,00	223,42
D 99			Presun hmôt HSV				898,12
47	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	23,823	37,70	898,12